

# 第126期 第2四半期決算の概要

## 第2四半期連結貸借対照表

(2022年9月30日現在)  
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
<b>流動資産</b>	<b>1,525,214</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,182,000</b>
現金預金	223,371	支払手形・工事未払金等	522,257
短期・完成工事未収入金	821,371	短期借入金	219,249
販売用不動産	128,446	未成工事受入金	168,846
未成工事支出金	11,193	引当金	26,516
開発事業支出金	215,040	その他	245,130
その他の棚卸資産	8,910	<b>固定負債</b>	<b>316,265</b>
その他	119,231	社債	50,000
貸倒引当金	△ 2,353	長期借入金	130,402
<b>固定資産</b>	<b>1,001,352</b>	退職給付に係る負債	63,518
有形固定資産	441,294	その他	72,344
無形固定資産	14,355	<b>負債合計</b>	<b>1,498,266</b>
投資その他の資産	545,703	<b>純資産の部</b>	
投資有価証券	364,433	<b>株主資本</b>	<b>849,000</b>
その他	184,261	資本金	81,447
貸倒引当金	△ 2,991	資本剰余金	42,381
		利益剰余金	770,823
		自己株式	△ 45,651
		<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>170,857</b>
		その他有価証券評価差額金	99,040
		繰延ヘッジ損益	△ 883
		土地再評価差額金	21,426
		為替換算調整勘定	51,193
		退職給付に係る調整累計額	80
		<b>非支配株主持分</b>	<b>8,442</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>1,028,300</b>
<b>資産合計</b>	<b>2,526,567</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>2,526,567</b>

## 第2四半期連結損益計算書

(2022年4月1日から2022年9月30日まで)  
(単位：百万円)

売上高	980,946	1,137,472
完成工事原価	156,525	
売上原価	894,260	1,005,129
完成工事原価	110,869	
売上総利益	86,686	132,342
完成工事総利益	45,656	
販売費及び一般管理費		67,433
営業利益		64,909
営業外収益		17,968
受取利息	2,644	
受取配当金	3,792	
持分法による投資利益	2,224	
開発事業出資利益	6,731	
その他の	2,574	
営業外費用		3,722
支払利息	1,419	
その他	2,303	79,155
特別利益		3,335
投資有価証券売却益	3,230	
その他	104	
特別損失		384
固定資産除却損	178	
投資有価証券評価損	94	
その他	111	82,106
税金等調整前四半期純利益		25,528
法人税、住民税及び事業税	26,933	
法人税等調整額	△ 1,405	56,578
四半期純利益		1,836
非支配株主に帰属する四半期純利益		54,741
親会社株主に帰属する四半期純利益		

## 第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(2022年4月1日から2022年9月30日まで)  
(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 26,836
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 34,912
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,479
現金及び現金同等物に係る換算差額	15,953
現金及び現金同等物の減少額	△ 48,273
現金及び現金同等物の期首残高	267,733
現金及び現金同等物の四半期末残高	219,459